
 

 

  

Villa Medicea di Castello  

Via di Castello, 46 - 50141 Firenze 

Tel. 055-454277/8 - Fax 055-454279 

http://www.accademiadellacrusca.it 

ACCADEMIA  DELLA  CRUSCA   

  
IL PRESIDENTE 

   

     

     

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 6 DEL 9 novembre 2017        

 

Il Presidente dell’Accademia della Crusca, giusta delega rilasciata dal Consiglio Direttivo nella 

riunione del 30 ottobre 2017  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il Regolamento per lavori, servizi e forniture dell’Accademia della Crusca approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 16 gennaio 2017 con delibera n. 23 CD/2017 2017 e successivamente 

modificato con delibera del Consiglio Direttivo del 30 ottobre 2017; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto della fornitura del servizio di catering per la 

riunione di Collegio accademico e Tornata pubblica del 13 novembre 2017 

TENUTO CONTO che la spesa complessiva stimata per il predetto servizio è pari a euro 500,00 

(oltre I.V.A.); 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n.50/2016; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa n. 55 del bilancio di 

previsione 2017 dell’Accademia della Crusca per accogliere la spesa stimata; 

DISPONE 

1. l’espletamento della procedura mediante trattativa diretta sul MEPA per l’affidamento della 

fornitura del servizio di catering per la riunione di Collegio accademico e Tornata pubblica 

del 13 novembre 2017, per una spesa massima stimata cosi specificata: 

A
C
C
A
D
E
M
I
A
 
D
E
L
L
A
 
C
R
U
S
C
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
8
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
4
-
1
2
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



ACCADEMIA  DELLA  CRUSCA                                                       Villa Medicea di Castello - Via di Castello, 46 - 50141 FIRENZE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

a) servizio di catering per 25 persone    € 500,00 

b) IVA 10%        €   50,00 

      Spesa complessiva massima stimata                  €  550,00 

 2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del capitolo di spesa n. 55 del 

bilancio di previsione 2017.         

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 è Silvia Franchini. 

 

 

 

 

Firenze, 9 novembre 2017                                                             Il Presidente 

                                                                                          Prof. Claudio Marazzini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A
C
C
A
D
E
M
I
A
 
D
E
L
L
A
 
C
R
U
S
C
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
8
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
4
-
1
2
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


